suggestionis et propriæ conscientie. Hujusmodi in domo sua rationem non permittunt dominari, sed cogunt ancillari. Domus autem Dei est animus. Unde: *Sapientia ædificavit sibi domum (Prov. ix).* Et ita mirum in modum animus est domus Dei et hominis. Istum vero patremfamilias admonere de dispositione domus suæ, superfluum est. Quis enim adjuvit spiritum Domini? Animo ergo dicitur: *Dispone domui tuæ.* Quærat ergo Scripturas, et inveniet ad dispositionem deputatos clientes, alios exteriores, et ad exteriora deputatis; alios interiores qui semper assistunt vultui ejus. Exteriores sunt quinque sensus corporis. Horum dispositionem sæpe in pluribusque locis docet Scriptura: *Averte, inquit, oculos meos ne videant vanitatem (Psal. cxviii). Prohibe linguam tuam a malo (Psal. xxxiii)* Obtura aures tuas, ne audiant contra proximum. Comprime nares, ne quærant peregrinis odoribus delectari. Claude manus, ne accipiant munera. Super innocentem injice pedes in compedes sapientiæ, ne currant ad effundendum sanguinem. Interiores clientes sunt quatuor: Gaudium, dolor, spes, timor. Projanitore dolor, pro dapifero gaudium, pro pincerna spes, pro cubiculario timor. Legitur enim de timore: *Initium sapientiæ timor Domini (Psal. cx).* Ille custodit duas portas, et in medio earum est ostium: quæ clauduntur muscis ad suavitatem unguent: intro irruere quærentibus. Prima porta est carere visione Dei; altera ignis qui non extinguitur. Ostium *vermis conscientie, qui non moritur (Isa. lxvi).* Irruentibus igitur ho- tibus obviam dicat, nequaquam intrabitis ne forte propter vos careat visione Dei, et igne crucietur æterno, ne propria conscientia teste et accusante pereat.

TIT. LXXV. *De duabus tribus sacerdotalibus.*

Duæ sunt tribus, Levi et Judæ ex quibus sacerdotum sumuntur, Aaron et Christus, et eorum successio. Quod qualiter conveniat ex nominum interpretatione poterit conjectari.

TIT. LXXVI. *De quadruplici sacerdotum officio*

Quadrupartitum est officium sacerdotale: Vivam carnis hostiam immolare: quod Leviticum est; virtutum charismata Deo offerre: quod est aromata incendere: et filiorum Aaron est; cum fervore martyrii cælum intrare: quod est introire cum sanguine in Sancta sanctorum; gratiarum et precum vota cælo transfundere: quod est panem et vinum Deo offerre.

TIT. LXXVII. *De tribus panibus quibus alimur.*

Panes quibus alimur in hac vita tres sunt: Pur- gatorius cum amaritudine, quem mulier Sareptana ministrat in fame (*III Reg. vii*); consolatorius cum dulcedine quem angelus apponit quiescenti in umbra (*III Reg. xix*); solidus cum fortitudine, qui perducit ad montem Dei Horeb (*ibid.*).

TIT. LXXVIII. *De tribus rivis e corpore Domini.*

Tres rivi salutis fluxerunt a corpore Jesu: ver- bum doloris, in quo confessio; sanguis aspersionis,

in quo afflictio; aqua emundationis, in qua com- A punctio.

**TIT. LXXIX. De tribus piscinis Scripturæ**

Piscinæ tres inveniuntur in Scriptura: vetustas erroris, quæ est post duos muros; sensualitas carnis, in quam descendebant languidi; perspicacitas rationis, quæ est in via agri fullonis. In his adquantur ovès et holocausta lavantur.

**TIT. LXXX. De tribus fomentis ignis**

Fomenta ignis tria in nobis: Stipula cogitationis immundæ, fenem locutionis pravæ, lignum operationis illicitæ. Hæc ad ignem nos nutriunt, nisi superioribus fontibus extinguantur.

**TIT. LXXXI. De tribus contemplantium fenestris.**

Contemplativorum fenestræ tres sunt: originaria, quæ est versus orientem; gubernatrix, quæ vergit B ad austrum; consummatoria, quæ respicit ad occidentem.

**TIT. LXXXII. De quatuor fontibus paradisi**

Quatuor fontes irrigant hortum Domini: reatus proprii deploratio, quæ circuit terram Æthiopiæ; excessionis fraternæ compassio, quæ vadit contra Assyrios; indultæ gratiæ consideratio, quæ medium intersecat Babylonis; desideriosa charitatis affectio, quæ circuit omnem terram Eulath. Hi fontes habent irriguum inferius atque superius, habentes aquas maris, fontis et nivis.

**TIT. LXXXIII. De tribus ostiis ad vitam.**

Ostia per quæ transitur ad vitam tria sunt: Fidei veritas, postquam Sara ridet; spei firmitas, quæ est C in latere arcæ; charitatis soliditas, quam observat cherubim cum flammeo gladio.

**TIT. LXXXIV. De triplici vino in scypho Domini.**

Triforme est vinum in scypho Domini: rubicundum in longanimitate sanctorum, quod lactificat Isaac in ægritudine; album in remuneratione iustorum, quo inebriatur Noe; nigrum et acidum in damnatione pravorum, quod Jesus gustavit, sed noluit bibere.

**TIT. LXXXV. De triplici sacerdotum veste.**

Vestis qua sacerdos uti debet triplex est: Exterioris operis grossitudo, qua induitur Aaron coram populo, spiritualis sanctimoniam habitudo, quam apud se Rebecca abscondit: et ea utitur Aaron in tabernaculo; contemplativæ dulcedinis pulchritudo, D quæ inconsutilis est: et ea utitur Jesus.

**TIT. LXXXVI. De tribus religiosorum tunicis.**

Tunicæ quibus vestimur tres sunt: castigativa corporis edomatio, quæ pellicea est, et induit Adam; constantis perseverantiæ longitudo, qua dilectus agnoscitur Joseph; remuneratrici gratiæ largitudo, qua vestitur Jesus.

**TIT. LXXXVII. De sex alis Seraphin.**